Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

De ambitione

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

tūc aduocatus. Dñe non est verū
Eum aut̄ petet ab eo qđ p̄mis̄; respōdit rustic⁹ dñe non ē verum

De Ambitione.

Ambitio multa mala facit. Primo ē virtutuz eua-
cuatina. Dixit alexander quidaz Comiti suo. Heu qđ terribilē
pena est pena ambitionis. Nam nō
respicit deūr non se non alios sed
p infinita picula ad dignitatē p-
uem̄. Dñ si p̄tes mudi eēnt miser-
um⁹ esse cū uno adhuc potitus
non sim. Seco est piclouz ar-
matina. Legit⁹ qđ fuit dictū alexā-
dri p qndam sapientem. si de⁹ fīm
habitum corporis tui amīmi volū-
tatem parem feciss̄ orbis te non
caperet. sed fatuus est qui videt
arbores crescē. et vna hora extir-
pare nō timer. Tertius est qđ fru-
ctus expectat siluaz et altitudies
non timet. vide ne dū ad cucumē
pueneris decidas ad radicē. Nā
leo fortissimus bestiaz vermium
est pabyllū. Si de⁹ es tribue mor-
talib⁹ beneficia et noli defraudāē
corz bona. Si hō sp cogita tu qđ
es. Tercio ē religiom⁹ corrup-
tiua. vnde cū a quodam sancto vi-
ro fuiss̄ interrogatuz vt dicēt v⁹
bum edificatōmis. r̄ndit. attende
ad rubedimē religiom⁹ q̄ est am-
bitio. Nam ambitiosus sp timid⁹
el⁹ et tim⁹ ne dicat vel faciat qđ i
oculis hom̄i displiceat. hoēstaz

mentitur hūilitatē simular cūctis
adulatur cūctis inclimat oīm est
seruus et retributarius et grādem
intra se pugnam h̄z. Quarto ē
pauper⁹ depaupertiua. Pn legit⁹ in
libro judicū. qđ om̄s arbores fece-
rūt capittm simul et voluerūt eli-
gere regem. Qz vero ficus hēbat
fruct⁹ dulcissimos ipam voluerūt
hie v̄k vngē regē. Et qz i regimie
oporebat dimittē dulcedimē fru-
ctuū. noluit. venerūt ad pitem. et
illa etiā noluit. terco venetur ad
ramnū q̄ sub ambitu ambitionis
sue illas opletē suscepit regnū.
Hic⁹ est vir otemplati⁹ qui fecit
honores et dīctates esse trāsitoria-
as. Ne g⁹ pdat dulcedimē cōtem-
plationis exeundo ad negotia tē-
poralia omnē prelatōnem fugit.
Vitis aut̄ est vir succēsus carita-
te q̄ implicat⁹ tēporalib⁹ timet p-
dere devotionē pietatē pfectam.
amorē diuinū. et ideo non vult re-
cipe regimē alioz. Nam⁹ qui d-
se emittit aculeos et pūgit tāgen-
res se ambitiosus ē qui om̄s tor-
quet. acerb⁹ cruciat. molest⁹ in-
quietat subditos oburit incēdio
ifernali. vel rixatū aut iboēste cō-
versationis om̄s spoliat et nkli mi-
seret. Quinto ē amicicie demo-
nis ofirmatina. Fuit quidaz Mo-
bertus noīe qui ambitiose vivēs
homagiū fecit diabolo vt ipm sub-
limaret ad dīctates terrenas p-
curāte diabolo. p̄io factus ē eps-
temen⁹. deide archieps rauēnēk

Ambitio

tercio papa romanus qui stas in
sublimitate pastoraliter requisuit
diabolum quodam vivet et nondit diabo-
lus quod non morietur quod usque celebrassit
in hierusalem. **Cum** autem per ea modico tempore
in deposito venisset ad quondam
ecclesiam quod dicitur hierusalem se induceret
sub pedibus eius sensit multitudinem
demonum et morte adesse. Confisus
autem de dei misericordia esset sceleratus.
simus in propria omni sua malitia; re-
uelauit et preseendi iussit omnia membra
quod diabolo fuerat macipatus et ul-
tra omnia ista iussit ut aialia vene-
nosa ponentur in eius sepulcro ut do-
uoraret trucum eius corporis. quod vero
ex fata oratione fuerat mihi
oscuratus ossa eius sudore; suauissi-
mum emiserunt cum magno strepitum.
Cum etiam nunc quod debet mori sumus
pontifex illa ossa strepitum et sudo-
rem emitut. **H**ecto est homici-
dij causatina in theutonia fuit quodam
archidiaconus quamvis episcopatus
scopatum collocauit lapide grande
super portam per quam episcopus ingrediebat
oratorium benedicte virginis Marie.
Dum igitur mane mox solito ingredie-
tur oraculum ad salutadum beatam vir-
ginem lapis cecidit et eo infecto
archidiaconus loco ipius episcopi est ose-
cratus. **D**um autem facit duini cano-
tis et principibus quodam deuotus rap-
tus est coram diuina propria et vidit vir-
ginem benedictam ostendente caput sa-
guinolentum. **E**piscopi illius filio suo dicens
fili adhuc recens est sanguis capel-
lam nuntiavit ille homicida crudeliter gau-

det de dignitate illius. **T**unc filius vi-
dens eius futore adesse ei insit
ut pemptorie eum citaret. **Cum** igitur
hunc episcopo referret coram oibus subito
expirauit. **H**eptimo est abnegatio
omnis diabolica. Fuit in Cecilia
quodam Theophilus nomine quod dilectus per
vnum episcopum habebatur a cunctis filio
autem mortuo fuit osecratus alius cui
erat Theophilus odiosus. Qui osten-
sionem suam ferie non valens vocauit
monachum et promisit se facere velle suum
si eum ad horam et dignitate vellit per-
manere. Facto autem homagio domino
et christo abnegato firmauerunt amicicia quia ille suo sanguine scrip-
sit et suo anulo sigillauit. **T**andem ad
percutiendum demonis predictis horis
restituitur. **H**ec inde corde pun-
git diuinitus per pennis ducitus cum fiducia
accessit ad mias virginis benedictione et resolutus
in lacrimas eius intercessione gratiae filii sui est restitutus.
Cum autem acriter esset redargutus a virginis
tradidit sibi cirographum qui
suiter accipiens coram omnibus predicto mi-
raculoso enarrauit. Octauo est mon-
tis prenuntiatione fuit quodam Can-
fredus nomine qui electus in episcopum cor-
naceum quod attendens ad piculi emi-
nenti recipe noluit sed fugiens. **O**nus
breue tempus in clara valle migravit.
Apparebat autem eum amico suo cui
in vita hunc promiserat dixit quod salua-
tus erat addens si fuisset de numero
platorum eum de numero dannatorum.